Poder

Executivo

Ano IV

IMPRENSA OFICIAL –

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.

Responsável pela edição e

publicação: Mônica Maria Proença

– Decreto Nº 008/2011.

Diário Oficial Eletrônico
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

N° 829 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quinta-Fei ra, 08 de Setembro de 2016 .

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal:
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é

garantida desde que visualizado através do site:

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

I - Atos do Poder Executivo
Concurso Público 005/2016

Edital de Convocação de Posse nº 006/2016.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara Claudemir Valério, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, Conjunto Alvorada, cidade
de Nova Santa Bárbara, portador da cédula de identidade nº 4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 563.691.409-10, no uso de suas atribuições legais, Convoca o (os) candidato
(s) (a) aprovado no Concurso Público nº 005/2016, seguindo rigorosamente a ordem de classificação, para comparecer nos dias 15 de setembro de 2016, até as 15:00 horas,
na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, para apresentar os documentos relacionados abaixo:

a) cópia da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;
b) prova de quitação com a Justiça Eleitoral;
c) prova de quitação como serviço militar para o candidato do sexo masculino;
d) cópia do documento de Identificação (RG);
e) cópia do Cartão do CPF;
f) cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do cargo;
g) cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, quando for requisito do cargo;
h) cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (Folha de identificação onde constam número e série, e folha de contrato de trabalho);
i) 02 (duas) fotografias 3X4 recentes;
j) cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos;
l) certidão Negativa Criminal e Cível expedido pela Comarca onde reside;
l) cópia do comprovante de residência;
m) número do PIS/PASEP;

              n) inexistir acumulação de empregos vedada pela Constituição Federal. (declaração preenchida no ato da entrega da documentação)
              o) Atestado medico ( estar apto para a função ,gozar de boa saúde física e mental).

Advogado

Classif. Nome do Candidato Inscrição

01 Gabriel Almeida de Jesus 0003505011

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência dos classificados, podendo a Prefeitura Municipal convocar os imediatamente posteriores, obedecendo
rigorosamente à ordem de classificação.

Nova Santa Bárbara, 08 de setembro de 2016.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 179/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Educação
Quantidade de Diárias: 1 e 1/2 (Uma diária e meia)
Valor (R$): R$ 300,00 (Trezentos Reais)
Destino: POÇOS DE CALDAS-MG
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA EDEZIO RODRIGUES DE PROENCA PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO E

TRANSPORTE E HOSPEDAGEM EM VIAGEM A POÇOS DE CALDAS-MG DIA 02 DE SETEMBRO DE 2016 LEVAR O ALUNO MARCUS
HENRIQUE DA SILVA CARVALHO, DEVIDAMENTE MATRICULADO E COM FREQUENCIA REGULAR NO PRIMEIRO ANO DA ESCOLA MARIA
DA CONCEIÇAO KASECKER QUE PARTICIPARA DO CAMPEONATO BRASILEIRO DE XADREZ ESCOLAR. O RETORNO A CIDADE DE NOVA
SANTA BARBARA SERA NO DIA 04 DE SETEMBRO DE 2016. OBSERVAÇAO: COMPLEMENTAÇAO DA CI 134/2016.

Data do Pagamento: 01/09/2016
Nº Ato Administrativo: 5662/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 06 de Setembro de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 08 de Setembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 829/2016 –|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 180/2016

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA
Cargo: Motorista
Secretaria/Departamento: Educação
Quantidade de Diárias: 4 (Quatro diárias)
Valor (R$): R$ 800,00 (Oitocentos Reais)
Destino: POÇOS DE CALDAS-MG
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA EDEZIO RODRIGUES DE PROENCA PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO E

TRANSPORTE E  HOSPEDAGEM EM VIAGEM A POÇOS DE CALDAS-MG DIA 02 DE SETEMBRO DE 2016 LEVAR O ALUNO MARCUS
HENRIQUE DA SILVA CARVALHO, DEVIDAMENTE MATRICULADO E COM FREQUENCIA REGULAR NO PRIMEIRO ANO DA ESCOLA MARIA
DA CONCEIÇAO KASECKER QUE PARTICIPARA DO CAMPEONATO BRASILEIRO DE XADREZ ESCOLAR. O RETORNO A CIDADE DE NOVA
SANTA BARBARA SERA NO DIA 04 DE SETEMBRO DE 2016.

Data do Pagamento: 01/09/2016
Nº Ato Administrativo: 5663/2016

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 06 de Setembro de 2016.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

II - Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.